
の海外相場
COMEX/NYMEX ($)

Open

High

Low

Settlement

Change

EFP

LBMA/LPPM Fixing ($)

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

USA
前 予 前 50.2 予 50.0 前 予 前 1.1% 予 1.1% 前 4.2% 予 4.2%

前 予 前 53.6 予 前 予 前 -5.2% 予 前 4.6% 予 4.5%

前 予 前 53.4 予 前 予 前 予 前 3.2% 予 -1.0%

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Asia
前 予 前 予 前 5.25% 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

Europe
前 予 前 56.2 予 55.7 前 0.8% 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 10.1% 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 93.6 予 93 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change
Source: CFTC

Source: Yahoo Finance
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コメント
Precious Metals

⾦・銀は上昇。プラチナ・パラジウムは⼩幅下落。

⽶商務省発表の4⽉新築住宅販売件数は前⽉⽐＋4.1％の68.3万⼾と予想66.5万⼾を上回り昨年3⽉来で最⾼となったが、⽶5⽉リッチモンド連銀製造業指数は-15と4⽉-10から改善予想に反し悪化した。しか

し、事前に発表された5⽉製造業PMI速報値は55.1と4⽉53.6から低下予想に反し上昇し1年ぶりの⾼⽔準となるとドル買いを促進。バイデン⽶⼤統領と下院議⻑の債務上限交渉が難航している事から、ドルは買われ

るも上値重たい中で貴⾦属は安全資産としての需要から⾦・銀が上昇、プラチナ・パラジウムはドル⾼に押され⼩幅下落した。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇。

欧州時間、英5⽉総合PMI速報値が予想以上に低下した事を受けてポンド売りが継続。⽶国時間、⽶5⽉リッチモンド連銀製造業指数が改善予想に反して悪化するも、5⽉製造業PMIが低下予想に反し1年ぶりの⾼⽔

準となると、インフレ懸念が根強く残る中でFRBによる早期利下げ観測が後退しドルは買い戻された。⾜元⽶国債務上限問題に⼤きな進展なく債務不履⾏が警戒されるも、ドルは主要通貨に対して上昇して推移した。NY

ドル円 138.59、NYユーロ／ドル 1.077ドル

Fixing Prices

5月22日

AM

1,959.65

23.160

1,061.00

1,467.00

1,969.20

-

1,066.00

1,460.00

PM

2023年5⽉24⽇

23.810

23.235

5月23日
Palladium (Jun)Platinum (Jul)

1,076.8

1,079.4

1,057.1

1,057.6

-19.7 

$3.00

Silver (May)

23.800

Gold (Jun) 

1,973.9

Tue
米05月 製造業PMI

米05月 サービス業PMI

米05月 コンポジットPMI

05月 ユーロ圏非製造業PMI（購買担当者指数）

Mon
米05月 FOMC議事録

05⽉ NZ中銀政策⾦利

英04月 消費者物価指数（CPI）[前月比]

英04⽉ 消費者物価指数（CPI）[前年⽐]

独05月 Ifo景況感指数

⽶第1四半期 実質GDP[前期⽐年率]

⽶04⽉ 中古住宅販売成約指数[前⽉⽐]

Wed Thu Fri

1,488.0

1,493.0

1,441.0

1,446.7

-45.5 

⽶04⽉ PCEデフレータ[前年⽐]

 ⽶04⽉ PCEコアデフレータ[前年⽐]

米04月 耐久財受注[前月比]

23.624

-0.237 

￠13.00 ￠15.00

1,980.0

1,955.8

1,974.5

-2.7 

$1.60 -$6.00 -$1.00$6.00$2.00

Gold (Moz)

33.5

9.7

23.8

-1.4 

8.8

5.1

3.7

-57.8 

Silver (Moz) Platinum ('000 oz)

2,377.9

821.2

1,556.7

-108.9 

293.2

824.3

-531.1 

57.0

Palladium ('000 oz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使⽤結果について⼀切責任を負

いません。


